
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시장애인복지기금

① 기금설치 개요

장애인복지법 제9조 및 제53조, 지방자치법제142조, 강릉시장애인복지기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 장애인의 복지증진과 사회활동 참여지원

(3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

장애인의 권익과 복지증진 도모(1) 기금사업의 목표 :

장애인의 사회참여 활동지원

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 장애인복지시설 운영지원, 장애인편의시설 설치지원, 자원봉사활동 육성, 사회참여활동 등 장애인 복지증진을 위

한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,063,719 34,500 26,000 8,500 1,072,219



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,072,219 0 1,072,219

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

이자수입 등(2) 재원조성 :

장애인복지기금 설치 및 운용조례 제4조 규정에 관한 사항(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 장애인 복지시설(법인운영시설), 장애인관련 단체(비영리법인)



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시장애인복지기금

합 계 1,098,219 1,083,928 14,291 합 계 1,098,219 1,083,928 14,291

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 24,000 24,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 2,000 2,000 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,063,719 1,049,897 13,822 예 치 금 1,072,219 1,057,928 14,291

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 34,500 34,031 469 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시장애인복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 34,500 34,031 469

210 경상적세외수입 34,500 34,031 469

216 이자수입 34,500 34,031 469

216-01 공공예금이자수입 34,500 34,031 469

○기금예치금 이자수입 34,500,000원 = 34,500

700 보전수입등및내부거래 1,063,719 1,049,897 13,822

710 보전수입등 1,063,719 1,049,897 13,822

714 예치금회수 1,063,719 1,049,897 13,822

714-01 예치금회수 1,063,719 1,049,897 13,822

○기금예치금 회수 1,063,719,000원 = 1,063,719

수 입 합 계 1,098,219 1,083,928 14,291



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시장애인복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

주민복지지원과 1,098,219 1,083,928 14,291

기초생활보장 1,072,219 1,057,928 14,291

재무활동(주민복지지원과) 1,072,219 1,057,928 14,291

보전지출(강릉시장애인복지기금) 1,072,219 1,057,928 14,291

장애인복지기금 예치 1,072,219 1,057,928 14,291

602 예치금 1,072,219 1,057,928 14,291

1,072,219 1,057,9281,072,219 14,29101 예치금

1,072,219○금고 예치금 1,072,219,000원 * 1식 =

취약계층지원 24,000 24,000 0

장애인 복지 증진 24,000 24,000 0

장애인 자립기반 조성(장애인복지기금)(강릉시장애인복지기금) 24,000 24,000 0

장애인복지기금 운용 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

24,000 24,00024,000 002 민간경상사업보조

24,000○장애인복지기금 사업 24,000,000원 * 1식 =

기타 2,000 2,000 0

행정운영경비(주민복지지원과) 2,000 2,000 0

기본경비(강릉시장애인복지기금) 2,000 2,000 0



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

기본경비(장애인복지기금) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

2,000 2,0002,000 001 사무관리비

1,470
○기금운용심의위원회 참석 수당

70,000원 * 3회 * 7명 =

530○일반수용비 530,000원 * 1식 =

지 출 합 계 1,098,219 1,083,928 14,291



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시장애인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 551,721 512,456 0 0 0 0 39,265 0 0 0 0 0 0 0 0 551,721

2010년도 119,758 100,000 0 0 0 0 19,758 0 0 0 0 0 0 0 0 119,758

2011년도 106,980 100,000 0 0 0 0 6,980 0 0 0 0 0 0 0 0 106,980

2012년도 247,499 200,000 0 0 0 0 47,499 0 0 0 0 0 0 0 0 247,499

2013년도 49,150 0 0 0 0 0 49,150 0 19,420 19,210 0 210 0 0 0 29,730

2014년도 34,031 0 0 0 0 0 34,031 0 26,000 24,000 0 2,000 0 0 0 8,031

2015년도 34,500 0 0 0 0 0 34,500 0 26,000 24,000 0 2,000 0 0 0 8,500

계 1,143,639 912,456 0 0 0 0 231,183 0 71,420 67,210 0 4,210 0 0 0 1,072,219



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시장애인복지기금

(단위:천원)

합계 1,055,688 1,063,719 1,072,219 8,500

예치금 소계 1,055,688 1,063,719 1,072,219 8,500

신한은행 1,055,688 1,063,719 1,072,219 8,500


